Ἀρματηλατέω, ἴσω, Aurigo, Certo aurigatione in curuli certamine, ut Bud. exp. adducens Xen. Σ. (4, 6.) Ἀρματηλατοῦντα δεῖ ἐγγὺς μὲν τῆς στήλης κάμψαι, Αὐτὸν δὲ κλινθῆναι εὐξέστου ἐπὶ δίφρου. Et Ἀρμηλατέω, idem. ["Koppiers. Obs. 12." Schæf. Mss.]

Ἀρματήλατος, ὁ, ἢ, Per quem curru agi potest aut actus est: ut ὁδὸς ἀρματήλατος, i. e. Bud. exp. ἀμαξίτος, ἡμαξήλατος, ut ἵππήλατος, λεωφόρος. Via vehicularis et curulis. Plaustraria via, Militaris via. Et Ἀρμήλατος, idem. [Eur. Herc. F. 1288. Ἰξίων.]

[\* Ἀρματηστροφία, (ἢ,) Const. Manass. Chron. p. 105=199. ubi corr. \* Ἀρματοστροφία.]

Ἀρματωλία, ἢ, Aurigatio. Aristoph. Ei. (415.) Καὶ

τοῦ κύκλου παρέτρωγον ὑφ' ἀρματωλίας, ubi Schol. annotat poëtam, cum dicere debuisset ὑπὸ ἀμαρτίας, ἀντὶ τοῦ ἀμαρτάνοντες, dixisse ὑφ' ἀρματωλίας, ἀντὶ τοῦ φειδόμενοι τῶν ἀρμάτων αὐτῶν, αὐτὴ τῆς τῶν ἀρμάτων ἡνιοχείας. ["Brunck. Aristoph. 3, 130." Schæf. Mss.]

Ἀρμάμαξα, ἡ, Carruca, Carpentum. Sunt qui putent differre ab ἄρμα, quod illa esset vilior. Herod. 7, (41.) Ἐκ τοῦ ἄρματος ἐς ἀρμάμαξαν, E curru in esedum: ap. Xen. K. Π. 3, (1, 23.) tribuitur plerumque mulieribus, Ἀναβάντες ἐπὶ τὰς ἀρμαμάξας σὺν ταῖς γυναιξίν. Item 7, (3, 1.) Ἐνθεμένη εἰς τὴν ἀρμάμαξαν, ἐν ἧπερ αὐτὴ ὤχεϊτο. (Ibid. 6, 3, 11.) Ὅς ἄρχεις τῶν ἀρμαμαξῶν, αἱ ἕγουσι τὰς γυναικας. Ibid. tamen skeuofórων ἀρμαμαξῶν meminit, et Athen. (206.) Alexandri corpus ἀρμαμάξη portatum scribit: et ex Aristide citant VV. LL. Οὐκ ἐφ' ἀμαξῶν περιήσαν, ἀλλὰ ἐφ' ἀρμαμαξῶν νομάδες τινὲς βασιλεῖς. [Gl. Ἀρμάμαξα Carpentum. Xen. K. Π. 6, 3, 30. "Zeun. ad 246. 606. ad Herod. 530. ad Diod. S. 1, 447. 2, 186. 277. ad Charit. 443. Fischer. ad Weller. G. G. 3, 251." Schæf. Mss.]

Ἀρμάξοικοι. Bud. e Strab. 7. de barbaris nomadibus loquente, citat, et paulo post ἀρμάξοικοι: Σκύθαι: pro quo leg. videtur Ἀμάξοικοι, aut certe ἀρμαμάξοικοι, sicut in Ἀρμάμαξα legimus nomades reges non in ἀμάξους, sed ἀρμαμάξους circumiisse; qui ita dicti fuerunt, quod in plaustis domicilia haberent, quæ quo vellent circumducere possent.

"Ἀρμακία, (ἡ,) Porticus. Ἀρμακίας, στοάς, Hes."  
 "Ἀρμάριον, (τὸ,) Arcula, aut potius \* Ἐρμάριον, "demin. Ἐρμᾶς enim Arcas vocabant Antiqui, in quibus idola collocabant. VV. LL. ex Etym., ap. "quem tamen hæc nondum inveni. Videtur certe "esse Lat. Armarium, ideoque aspiratione opus non "habere."

Ἀρμάτειος, (εἶα, εἰον,) Curulis: ut ἀρμάτειον μέλος, Eur. Or. (1385.) inde dictum, ut Etym. e Didymo et Alexandro docet, quod caneretur vel in Hectorem curru raptatum, vel in matrem deum curru a Phrygibus circumduci solitam, vel in nubentes virgines, quas itidem curru antiqui vehebant: unde et πάροχοι dicebantur. Vel ἀπὸ τοῦ συντόνου καὶ ἐσπευσμένου δρόμου τοῦ ἄρματος. Vel ab Harmateo inventore. At ἀρμάτειον φθόγγον ap. Eund. dicit esse ὄξυν καὶ λεπτόν. Plut. (7, 322.) Ἀντιγεγίδου ποτὲ τὸν ἀρμάτειον αὐλοῦντος νόμον. Sic ap. Suid. (Plut. 6, 5.) ἀρμάτειοι τροχοὶ, et Eur. (Iph. A. 230.) ἀρμάτειοι σύριγγες. [Plut. 10, 657. "Mor. 1, 6. Oxon. Markl. Iph. p. 33. Jacobs. Anth. 7, 57." Schæf. Mss.]